[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 258/2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ e AMANTINO BAIOTO

                                                      Exma.  Senhora Presidente.

                                                      Requeremos, ouvido o Soberano Plenário,  o posicionamento da Administração Municipal quanto a pavimentação asfáltica das vias da sede do Distrito de Marechal Rondon, objeto da Indicação nº 001/2009, de autoria dos Vereadores Amantino Baioto, Adilson Roque Teixeira(Quino) e José Carlos Ribeiro(Baxo).
                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Em resposta à referida Indicação o Sr. Prefeito informou o seguinte, através do Ofício nº 041/2009, de 26.02.2009: “foi protocolado ofício junto ao Ministério das Cidades sobre tal pavimentação e uma vez aceito, será encaminhado projeto de pavimentação das vias daquele Distrito.”

                                                      Diante da relevância do assunto, já que se trata de um dos grandes anseios da Comunidade Marechal Rondon, solicitamos informações sobre as tratativas neste sentido.

      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 14 de março de 2011.
             Ver. AMANTINO BAIOTO                          Ver. VAGNER HERKLOTZ

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques